Exo. 19.

A **Et factus est repete de celo.** Uin. i. d. acre. b **Sonus tanq̄ aduenientis spūs vehe.** Ly. i. venti vel tonitru: non t̄m ap̄t̄ et alū cū eis erāt cēt̄es fuerūt terri- ci: deo hoc faciete signū quod dabat spūs sc̄t̄s q̄ est solator cordiū. c **Et repleuit totā domū.** Uolita claritate. d **Ubi erāt sedentes. id ē manentes. e** **Et apparuērunt illis. uisibil̄ o culis cor- poralib̄. f** **Dispartit̄e lingue.** id est diuise lingue. g **Tāq̄ ignis. id est habētes colo- rem ignis: ad desi- gnandū signū uisi- bil̄i exterius inuisi- bil̄i gratiā spūs san- cti receptā iterius: p̄ quā essent ferui- di in amore dei: et eloquētes omnibus linguis ad publica- tionem euangeliū. h** **Sedit̄e supra singulos eo- rum.** i. super quemli- bet discipulorū in- sedit vnus radius igneus/habēs figu- ram lingue. i **Et repleti sunt oēs spūs sancto.** Uin- cen. sic q̄ corda eo- rum penitus illustra- ta sūt gr̄a spūs sc̄t̄: sic q̄ hodierna die discipuli receperūt spūs sc̄t̄m in maiori copia q̄ p̄us habuerūt: qz nō solū recepe- rūt ad sufficiētā: sed etiā ad redūdantiā: qz sc̄t̄itas quā spūs sc̄t̄s i ap̄lis opatus ē: redūdabat in totā eccliam. Unde sequit̄: k **Et ceperūt loqui varijs linguis**

put spūs sc̄t̄s dabat eloq̄ ill. Lyra: Ap̄li nō solū loq̄bant et intelligebāt oīa ideomata: sed ip̄is loq̄ntibus in vno ideo- mate quod cūq̄ esset illud: oēs audientes quantūcūq̄ essent diuersorū ideomatū: intelligebat quilibet ideoma. p̄p̄riū diuina virtute hoc faciente. Sicut em̄ p̄ rebellionē ad de- um diuise sunt lin- guę: ita p̄ infusionē spūs sancti sunt vni- te. l **Erant aut̄ in hierim.** Uin. q̄ erat ciuitas me- tropolis in iudea. m **Habitātes iudei viri religi.** Ly. in culto diuino deuoti. p̄pter h̄ tē- plum uisitabant: et ibi sacrificia offere- bāt. n **Et omni natiōe q̄ sub cę- lo ē. qz iudei erant disp̄si in oēs natio- nes: et aliq̄ eorū ma- gis deuoti. p̄p̄ re- uerētiā tēpli uenie- bāt aliq̄ i hierim/ maxime in solenni- tatib̄ magnis: qua- rum vna erat solen- nitas pentecostes. o** **Facta autē hac voce.** Uin. i. postq̄ tal son⁹ i ae- re uehemēter inso- nuit. p **Conue- nit mul. sup. ciuitatū et puiciaz cir- cūiacentiū. q** **Et mēte stu. ē. Ly. i. stupefacta seu admirata. r** **Om̄ audi- ebat vnusquisq̄ lin. sua il. lo.** Ly. qz nunq̄ fuit auditū vel uisū tale miraculū. s **Stupebant aut̄ oēs et mira. di. none ecce isti oēs q̄ loquūt galilei**

simul **a** **pariter in eodem loco.** Et factus
subito **b** **est repete de celo sonus tāq̄ ad-** velut
magni et impetiosi. **c** **uenientis spūs uehementis: et re-**
discipuli in oratione. **d** **pleuit totā domū ubi erāt seden-** partite
tes. Et appāruērūt ill̄ disp̄rite
in specie ignis **g** **lingue tanq̄ ignis: sedit̄e supra**
quemlibet **i** **singulos eorum. Et repleti sunt**
gratia corroboratiua et sermoconatiua. **k** **oēs spūs sancto: et ceperūt loq̄ va-**
edocebat. s̄ dicere tunc. **rijs linguis: put spūs sanctus da-**
qz conuenerāt ad diē festum. **bat eloqui illis. Erant aut̄ in hie-**
deuoti lingua **rusalem habitātes iudei viri re-**
tonitru **ligiosi: ex omni natiōe que sub cę-**
incolaz et aduenariū. s̄ admirata de his q̄ acci- **lo est. Facta autē hac voce cōue-**
derāt. quemlibet. **nit multitudo: et mēte cōfusa ē: q-**
in qua natus erat artoniū et ad- **quōniā audiebat vnusquisq̄ lin-**
mirantes inimo sic. **gua sua illos loq̄ntes. Stupebāt**
aut̄ oēs et mirabāt dicētes None